MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS Nº. 069/2019

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Rio das Ostras.

   A Mesa Diretora, após cumprir as exigências regimentais

vigentes, e ouvido o soberano Plenário, que conste em Ata desta Augusta Casa de

Leis, Moção de Congratulações e Aplausos ao Senhor:

ITAMAR FRANCO BATISTA DE SOUZA
DIRETOR DE TRANSPORTES MANCHÚRIA

J U S T I F I C A T I V A

     Esta casa legislativa, vem aplaudir e congratular o Diretor dos Transportes

MANCHÚRIA,  Senhor  ITAMAR  FRANCO BATISTA DE SOUZA,  mais

particularmente, Sr. ITAMAR DA MANCHUR, como é conhecido.

     Residente no Município de Rio das Ostras, diretor de uma empresa

denominada TRANSPORTES MANCHÚRIA,  vem  dando todo o suporte para as

viaturas da nossa Segurança Policial, sempre que necessitamos, dando todo o

aparato para o melhor funcionamento, sempre de forma cordial.

     Esta homenagem é pela sua  relevante presteza  à  população  e pelo

RECONHECIMENTO do seu trabalho realizado em favor da nossa Segurança

pública.

 Sala das Sessões, 10 de maio de 2019.

                    WAGNER DE ALBUQUERQUE LIMA SOBRINHO

                                            Vereador-autor